
.1

Л.-*;*/■

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 ДПР 2025 № 5~/3
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2017№ 3530 «Обутверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 13 ОФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа, протоколом совещания Комиссии 
по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа от 26.03.2025 № 1 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2018 № 309, от 
30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 2167, от 26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 
№ 3084, от 16.04.2020 № 967, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 
12.11.2020 № 2757, от 21.01.2021 № 123, от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 
№ 1924, от 13.04.2022 № 998, от 18.04.2022 № 1122, от 21.06.2022 № 1811, от 
31.10.2022 № 2855, от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222, от 28.12.2023 
№ 2864, от 05.03.2024 № 530, от 01.07.2024 № 1438) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в преамбуле исключить слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил 
установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью



2

торговых объектов»;
3) в наименовании, пункте 1 слова «городского округа» заменить словами 

«муниципального округа»;
4) в пункте 2 слова «заведующему отделом архитектуры и 

градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «начальнику Управления архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

5) пункт 5 изложить в новой редакции «Контроль за исполнением 
настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2018 № 309, от 30.03.2018 
№ 989, от 09.08.2018 № 2167, от 26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 № 3084, от 
16.04.2020 № 967, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 12.11.2020 
№ 2757, от 21.01.2021 № 123, от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 № 1924, от 
13.04.2022 № 998, от 18.04.2022 № 1122, от 21.06.2022 № 1811, от 31.10.2022 
№ 2855, от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222, от 28.12.2023 № 2864, от 
05.03.2024 № 530, от 01.07.2024 № 1438), изложив ее в новой редакции 
(прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
от_____1 5 АПР № б~/*р ______
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Верхнесалдинского муниципального округа

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

к 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. и .



4

Номер
строки

Учеты ы 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в)котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

1. 1. г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 10, 
корп. 1 (в 18 метрах 
севернее)
58.050529,60.584467

непродоволь
ственные
товары

торговый
павильон

50 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
29.11.2030

ип
Новоселов
К.С.

2. 3. г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова, д. 3 
(в 10 метрах западнее) 
58.052416,60.561336

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

56 круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее
неопределенный

срок

ИП
Волкова
Н.Е.

3. 4. г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д.2, корп.1 
(в 32,6 метрах северо- 
западнее)
58.051035,60.574914

продовольств 
енные 

товары, 
продукты 

общественног 
о питания

павильон в 
составе 

остановочн 
ого

комплекса

40 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
31.12.2027

ИП
Мокеев 
К.А.

4. 5. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 42, у с/к 
«Чайка»
58.049574, 60.559584

продовольств 
енные товары

трейлер,
киоск

15 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное



5

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

раз м еще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Место нахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

5. 6. г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 10 
(в 30 метрах западнее) 
58.050529,60.584467

непродовольс
твенные
товары

торговый
павильон

50 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.10.2026

ИП
Удовиченк 
о О.В.

6. 7. г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 13 
(в 17,8 метрах северо- 
западнее)
58.053646,60.579471

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

50 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее
неопределенный

срок

ИП
Карпухина 
И.С.

7. 8. г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая, д.16 (в 20 
метрах северо- 
восточнее)
58.058360, 60.575987

продовольств 
енные товары

павильон в 
составе 

остановомн 
ого

комплекса

40 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее
неопределенный

срок

ИГ1
Пичугин С. 
В.

8. 9. г. Верхняя Салда, 
ул. Чкалова, остановка 
«Чкалова»
58.040485, 60.530298

продовольств 
енные товары

павильон в 
составе 

остановочн 
ого

комплекса

40 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
31.12.2028

ИП
Зейналов
с.с.о.



6

Номер
строки

У четны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

9. 10. г. Верхняя Салда, 
ул. Карла Маркса, д.1 
(в 10 метрах западнее) 
58.047757,60.541277

продовольств 
енные товары

павильон в 
составе 

остановочн 
ого

комплекса

50 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее 
неопределен ный 

срок

ИП
Моисеев 
С.В.

10. 12. Верхнесалдинский р-н, 
п. Басьяновский 
58.309608,60.741154

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

40 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

11. 17. г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 11 
(в 11 метрах восточнее) 
58.051594, 60.583129

печатная
продукция

киоск 11,5 круглогодично
е

госсобстве н ность 
на землю не 

разграничена

перспективное

12. 19. г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, между д. 6 
и д. 8
58.049618, 60.553996

печатная
продукция

киоск 11,5 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

13. 20. г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова, д. 25, 
напротив 
профилактория

печатная
продукция

киоск 11,5 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное



7

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

58.049150, 60.561344

14. 21. г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 11, 
кор.1 (в 16 метрах 
западнее)
58.052915, 60.576737

продовольств
енные
товары

торговый
павильон

40 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

15. 30. г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 87, 
корп. 1 (в 14 метрах 
западнее)
58.048768, 60.580959

продовольств
енные
товары

торговый
павильон

60 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.09.2031

МП
Балагланов
Р.Б.О.

16. 32. г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая, 
остановка 
«Центральная 
проходная ВСМПО» 
58.055511,60.564330

непродовольс
твенные
товары

павильон в 
составе 

остановомн 
ого

комплекса

30 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее
НС

МП
Устьянцев 
С. А.



8

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

17. 34. г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 8 ,  

корп.1 (в 32 метрах 
севернее)
58.050559, 60.580775

питьевая вода торговый
автомат

3 круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

перспективное

18. 35. г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 87, 
корп. 1, в 7 метрах юго- 
западнее магазина 
«Кулинария» 
58.048421,60.580451

питьевая вода торговый
автомат

3 субъект
мсп

круглогодично
е

госсобстве н ность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

19. 36. г. Верхняя Салда, 
ул. Карла Либкнехта,
д. 18, в 7 метрах 
западнее
58.047730, 60.547492

питьевая вода торговый
автомат

3 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

20. 37. г. Верхняя Салда, 
ул. Восточная, д. 5 
58.052088, 60.572636

питьевая вода торговый
автомат

3 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 

А.А.



9

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар 
но го

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни 
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

21. 38. г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова, д. 3 
(в 15 метрах северо- 
западнее)
58.052311,60.561478

печатная
продукция

киоск 15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

22. 39. г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 11, 
корп. 1 ( в 18 
метрах западнее) 
58.053658, 60.579065

печатная
продукция

киоск 15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

23. 43. г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 87/1, 
(севернее)
58.048421,60.580451

непродовольс
твенные
товары

торговая
палатка

15 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
26.03.2027

ИП
Хлопонина
Л.П.

24. 61. Верхнесалдинский р-н, 
д. Нелоба
58.004490, 60.723580

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

15 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

25. 69. г. Верхняя Салда, ул. 
Парковая, парк им. 
Ю.А. Гагарина

продовольств 
енные товары

торговая
палатка

15 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное



10

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
не

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

58.051832, 60.550890

26. 70. г. Верхняя Салда, парк 
Дворца культуры им. 
Г.Д. Агаркова 
58.050896, 60.546252

продовольств 
енные товары

торговая
палатка

50 сезонное госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

27. 72. г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 61 (в 24 
метрах северо- 
западнее)
58.050640, 60.558362

продовольств 
енные товары

торговая
палатка

15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
26.12.2026

ИП
Батраков 
В.В.

28. 73. г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова, д. 3 
(у борцовского зала) 
58.052311,60.561478

продовольств 
енные товары

торговая
палатка

15 субъект
МСП

сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
15.10.2027

ИП
Юсубов
А.Х.

29. 74-75 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 87, 
корп.1, (у 
магазина)

продовольств 
енные товары

торговая
палатка,

30 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее 
до 15.10.2027

ИП
Юсубов
А.Х.



11

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

58.048421,60.580451
58.048718, 60.580651 киоск 30 перспективное

30. 78. г. Верхняя Салда, у продовольств торговая 15 субъект сезонное госсобственность перспективное
центральных ворот енные и палатка МСП на землю не
коллективного сада № непродовольс разграничена
8 твенные
57.999334, 60.548570 товары

31. 84-86 Верхняя Салда, товары торговый круглогодично госсобственность действующее
у муниципального ритуального павильон е на землю не ИП
городского кладбища назначения субъект разграничена Новопашин
1 ) 15 МСП до 16.05.2029 С.В.
58.013639, 60.577591
2) субъект ИП
58.013985,60.577064 15 МСП до 20.07.2029 Иванова
3) И.И.
58.013639, 60.577591 субъект

15 МСП до 20.09.2029 ИП
Шугаева
М.А.



12

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

32. 88. г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 1 
(с северной стороны) 
58.052303,60.583110

продовольств 
енные товары

киоск 15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
02.04.2028

ИП
Зайдулоев
Ш.Х.

33. 92. г. Верхняя Салда, с 
левой стороны от входа 
в Садоводческое 
товарищество № 20 
«Мельничный»
(на расстоянии 2,5 м от 
колодца)
58.015270, 60.506897

продовольств 
енные товары

передвижн
ой

(мобильны
й)

нестациона
рный

торговый
объект

15 субъект
МСП

сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
28.07.2030

ИП
Г оломоз 
И.К.

34. 93. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.61 (с 
южной стороны дома, 
за пешеходным 
тротуаром)
52.5995,98 15.30141,41

продовольств 
енные товары

киоск 15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
31.12.2028

ИП
Балогланов 
Р.Б. О.

35. 94. г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д. 1 (с 
южной стороны дома)

продовольств 
енные товары

киоск 15 субъект
МСГ1

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
31.12.2027

ИП
Балогланов 
Р.Б. О.



13

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар 
но го

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

58.050640, 60.558362

36. 96. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.81, кори. 3 
(в 4-х метрах южнее) 
58.048754, 60.573732

питьевая вода торговый
автомат

3 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

и п
Пупков 
А.А.

37. 97. г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д.65, 
корп.З (в 3 м западнее) 
58.045954, 60.573876

питьевая вода торговый
автомат

3 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

38. 98. г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д.ЮА (в 15- 
и метрах севернее) 
58.050860, 60.580757

питьевая вода торговый
автомат

о субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

39. 99. г. Верхняя Салда, ул. 
Ленина, д. 52 А (в 2-м 
метрах западнее) 
58.042610, 60.551526

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

55 сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное



14

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

40. 100. г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д. 3 А 
(в 3,5 метрах юго- 
восточнее)
58.048251, 60.543866

питьевая вода торговый
автомат

3 круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

41. 1 0 1 . г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д. 45 (в 
7 метрах северо- 
восточнее)
58.048492, 60.563356

питьевая вода торговый
автомат

3 круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.01.2031

ИП
Пупков 
А.А.

42. 102. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 87 к. 1 
1.58.048421,60.580451; 
2.58.048421,60.580451; 
3. 58.048421, 60.580451

торговая
деятельность

торговая
галерея

9 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

43. 103. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.73
1.58.050059, 60.562126;
2.58.050059, 60.562126;
3.58.050059, 60.562126

торговая
деятельность

торговая
галерея

9 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное



15

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар 
но го

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар 
но го

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни 
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

44. 104. г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д,1 
1.58.052303,60.583110; 
2.58.052303,60.5831 10; 
3. 58.052303, 60.583110

торговая
деятельность

торговая
галерея

9 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

45. 107. г. Верхняя Салда, ул. 
Кирова, д. 3 (в 11 
метрах северо- 
восточнее от торца 
дома)
58.048854, 60.550115

питьевая вода торговый
автомат

3 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

перспективное

46. 108. Верхнесалдинский р-н, 
д. Никитино, ул. 
Центральная, д.15 (27 
метров восточнее от 
угла дома)
57941379 60463143

продовольств 
енные товары

торговый
павильон

18 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
01.09.2031

ИП Пырх 
Д.В.



16

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар
ного

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 
го торгового 

объекта 
(квадратных 

метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар
ного

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

Места размещения нестационарных объектов на территории Верхнесалдинского муниципального округа, в 
отношении которых заключены договоры, предусматривающие размещение нестационарных объектов, до

момента истечения срока действия таких договоров*

1. 2. г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 1 
(в 12 метрах севернее) 
58.052303,60.583110

общественн
ое

питание

передвижн
ой
нестациона
рный
торговый
объект

15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
10.09.2026

ИГ1
Ильичев
И.Ю.

2 . 11. г. Верхняя Салда. 
ул. Энгельса, д. 87, 
корп. 1, (в 13,5 метрах 
севернее)
58.048707, 60.580867

общественн
ое

питание

торговый
павильон

25 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
30.09.2028

ИП
Голубых 
А.В.

3. 14. г. Верхняя Салда, 
ул. Молодежный пос.,
д. 106 (в 10 метрах 
севернее)
58.051787, 60.570990

бытовые
услуги

павильон 15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
29.06.2028

ИП
Оганисян
В.Г.



17

Номер
строки

Учетны 
й номер 
места 

размеще 
ния

нестаци
онарног

о

торгово
го

объекта

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры.

координаты 
земельного участка)

Специализац
ИЯ

нестационар 
но го

торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
места

размещения 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

(квадратных 
метров)

Принадлежи
ость

субъекта
торговли,
который

осуществляе
т

использован
ие

нестационар 
но го

торгового
объекта

Период
использования

места
размещения 

нестационарно 
го торгового 

объекта

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Статус места 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 
(действующее 

или
перспективное)

Информац 
ия о

собственни
ке

нестациона
рного

торгового
объекта

(мун.
образовани

е,
расположе 

иное на 
территории 
Свердловск 
ой области, 

субъект 
торговли)

4. 24. г. Верхняя Саида, 
ул. Восточная, д. 1а 
(северо-западнее) 
58.055960, 60.572250

бытовые
услуги

павильон 40 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобствен ность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
20.04.2028

ИП
Коптев
В.М.

5. 87. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.79 (в 40 
метрах западнее) 
58.049740, 60.567767

общественное
питание

павильон в 
составе 
остановочн 
ого
комплекса

40 круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
27.01.2027

ИП
Карамова

К.В.

6 . 89. г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, д. 3 (в 30 
метрах севернее) 
58.049321,60.554697

общественное
питание

торговый
павильон

15 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
13.05.2028

ИП
Голомоз 

И.К.

7. 105. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 87 к.1 (в 
1,5 метрах западнее) 
58.048421,60.580451

общественно 
е питание

передвижн
ой
нестациона
рный
торговый
объект

10 субъект
МСП

круглогодично
е

госсобственность 
на землю не 

разграничена

действующее до 
28.07.2030

ИП
Абдухалим 
ов А.А.



18

Номер Учетны Местонахождение Специализац Тип Площадь Принадлежи Период Информация о Статус места Информац
строки й номер нестационарного ИЯ нестациона места О С ТЬ использования собственнике размещения И Я  о

места торгового объекта нестационар рного размещения субъекта места земельного нестационарног собственни
размеще (адресные ориентиры. ного торгового нестационарно торговли, размещения участка, здания, о торгового ке

ния координаты торгового объекта го торгового который нестационарно строения, объекта нестациона
нестаци земельного участка) объекта объекта осуществляе го торгового сооружения, на (действующее рного
онарног (квадратных т объекта (в) котором И Л И торгового

О метров) использован расположен перспективное) объекта
торгово ие нестационарный (мун.

го нестационар торговый объект образовани
объекта ного е,

торгового расположе
объекта иное на

территории 
Свердловск 
ой области,

субъект
торговли)

*за исключением случаев поступления в Администрацию Верхнесалдинского муниципального округа информации контрольно-надзорных органов об устранении 
нарушений требований законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области, а также правовых актов Администрации в отношении мест 
размещения нестационарных объектов, включенных в схему размещения нестационарных объектов.


